
 

Decreto Dirigenziale n. 135 del 18/07/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. REVOCA DECRETO VOLTURA N.193 DEL 19/09/2011,

INTESTATO ALLA DITTA VIS.CON SRL E VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 311

DEL 19/10/2010 DALLA DITTA RAFFAELE VISCARDI SRL, ALLA DITTA D. & D. SRL

PRODOTTI CONSERVATI, IMPIANTO NEL COMUNE DI SCAFATI, VIA NUOVA SAN

MARZANO, 8, SEDE LEGALE IN MERCOGLIANO, VIA NAZIONALE, 130. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

CHE la ditta RAFFAELE VISCARDI srl, sede legale e impianto nel Comune di Scafati, via Nuova San 
Marzano, 81, è titolare del Decreto Dirigenziale di Autorizzazione Integrata Ambientale n. 311 del 
19/10/2010, ai sensi del D.Lgs. 59/05, sostituito dal D.Lgs.152/06, per l’attività IPPC codice 6.4 b: 
Trattamento e trasformazione destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari a partire da: materie 
prime animali (diverse dal latte) con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 75 tonnellate al 
giorno ovvero materie prime vegetali con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 
tonnellate al giorno (valore medio su base trimestrale); 

CHE la ditta VIS.CON. srl, sede legale in Pagani, via Barbazzano, 93/95, impianto in Scafati, via Nuova 
San Marzano, 81, è stata autorizzata con Decreto Dirigenziale n. 193 del 19/09/2011 alla voltura dell’ A. 
I. A., n. 311 del 19/10/2010, a seguito di regolare stipula di contratto di fitto dell’attività produttiva 
praticata dalla ditta RAFFAELE VISCARDI srl; 

CHE in data 06/05/2013 con Decreto Dirigenziale n. 82 è stata archiviata l’istanza di voltura dalla ditta 
RAFFAELE VISCARDI srl alla ditta D. & D. srl Prodotti Conservati, con sede legale in Mercogliano, via 
Nazionale, 130 per il medesimo impianto di Scafati, in quanto non è stato dato riscontro alla richiesta di 
chiarimenti sui contratti di fitto ancora in essere, fatta dal Settore TAP Ecologia di Salerno, in data 
14/11/2012, prot. 835839 e sollecitata con nota del 04/03/2013, prot. 157451, ai sensi anche dell’art. 10 
bis della L. 241/90 e s.m.i; 
 
PRESO ATTO:  
 
CHE in data 10/06/2013, prot. 412815, la ditta D. & D. srl Prodotti Conservati, con sede legale in 
Mercogliano, via Nazionale, 130 ed impianto nel Comune di Scafati, via Nuova San Marzano, 81, ha 
chiesto la voltura della citata autorizzazione A.I.A., n. 311 del 19/10/2010 e Decreto di Voltura, n. 193 del 
19/09/2011, a seguito di intervenuta stipula di contratto di fitto con la società Raffaele VISCARDI srl, 
proprietaria dello stabilimento, allegando i seguenti documenti: 

1) Contratto di affitto d’azienda, Repertorio n. 39384, Raccolta n. 17409, del 29/05/2012, registrato 
presso l’Agenzia Entrate di Salerno il 07/06/2012, a rogito del Notaio dott. Bruno Frauenfelder,  
con inizio dell’operatività dal 01/062013, data di inizio canone di fitto;  

2)  Risoluzione consensuale del contratto di locazione immobiliare tra la ditta Raffaele VISCARDI srl 
e la ditta VIS.CON. srl, sottoscritta il 31/05/2012 e registrata all’Agenzia Entrate di Salerno il 
07/06/2012;  

3) Dichiarazione del legale rappresentante della ditta VIS.CON srl, sig. Viscardi Lorenzo, che 
l’attività produttiva ritorna in capo alla società Raffaele VISCARDI srl; 

4) Dichiarazione del legale rappresentante della ditta Raffaele VISCARDI srl, sig. Viscardi Antonio, 
che nulla è cambiato in termini qualitativi e quantitativi nel sito e nel processo produttivo praticato 
dalla ditta Raffaele VISCARDI srl, ceduta in fitto alla ditta D. & D. srl Prodotti Conservati; 

5) Dichiarazione del legale rappresentante della ditta D. & D. srl Prodotti Conservati, sig. De Nicola 
Francesco, che nulla è cambiato nel sito e nel processo produttivo, praticato dalla medesima 
società rispetto all’attività già esistente; 

6) Certificato della Camera di Commercio di Salerno del 01/03/2013 della ditta D. & D. srl Prodotti 
Conservati, iscritta nel Registro delle Imprese di Avellino dal 02/02/2012; 

7) Scheda “A” Informazioni Generali con i dati aggiornati; 
 
CHE in data 10/07/2013, prot. 0500713, è stata acquisita nota di chiarimenti della ditta D. & D. srl 
Prodotti Conservati, a seguito di richiesta di chiarimenti dello STAP Ecologia di Salerno, in merito ai 
contratti di fitto stipulati, allegando la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, resa congiuntamente 
sia dal legale rappresentante della ditta Viscardi srl, sig. Antonio Viscardi che dal legale rappresentante 
della Società D.& D. srl, sig. Francesco De Nicola, in cui si precisa che la società VIS.CON srl il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



         

 

     
 

31/05/2012 ha risolto, con atto registrato all’Agenzia Entrate di Salerno il 07/06/2012, il contratto di fitto 
di azienda, stipulato con la società Raffaele Viscardi srl, proprietaria dell’impianto. 
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Ritenuto di dover procedere alla voltura del decreto, per quanto sopra riportato, alla stregua 
dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambientale di Salerno, nonché 
dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio,  

 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 
1) di revocare il Decreto Dirigenziale n. 193/2011 di voltura del Decreto Dirigenziale n. 311/2010, 
intestato alla ditta VIS.CON srl, per risoluzione del contratto di fitto di azienda con la Società Raffaele 
VISCARDI srl, avvenuta in data 31/05/2013; 
 
2) di concedere la voltura del Decreto Dirigenziale n. 311 del 19/10/2010 dalla ditta Raffaele VISCARDI 
srl, alla ditta D. & D. srl Prodotti Conservati, - legale rappresentante e gestore, Francesco De Nicola, 
nato a San Marzano Sul Sarno (SA) il 22/10/1967, con sede legale in Mercogliano, via Nazionale, 130 
ed impianto nel Comune di Scafati, via Nuova San Marzano, 81, per l’attività IPPC codice 6.4b: 
Trattamento e trasformazione destinati alla fabbricazione di prodotti alimentari a partire da: materie 
prime animali (diverse dal latte) con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 75 tonnellate al 
giorno ovvero materie prime vegetali con una capacità di produzione di prodotti finiti di oltre 300 
tonnellate al giorno (valore medio su base trimestrale), a seguito di stipula di contratto di fitto d’azienda 
della citata ditta D. & D. srl con la società Raffaele VISCARDI srl, con validità operativa dal 01/06/2013; 
 
3) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 311 del 19/10/2010, 
che qui si intendono integralmente riportate;  
 
4) di stabilire che la Ditta trasmetta alla Regione Campania, Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 
Ecologia di Salerno ed al Comune di Scafati, le risultanze dei controlli previsti nel Piano di Monitoraggio 
con la periodicità, nello stesso riportate;  
 
5) di stabilire che entro il trenta gennaio di ogni anno la Ditta è tenuta a trasmettere le risultanze del 
Piano di Monitoraggio relativo all’anno solare precedente su formato digitale, con allegata Dichiarazione 
sostitutiva di Atto Notorio ai sensi del DRP 445/2000, attestante la conformità della documentazione 
trasmessa in formato digitale con quella trasmessa su supporto cartaceo durante il precedente anno 
solare; 
 
6) di notificare il presente provvedimento alla ditta D. & D. srl Prodotti Conservati, con sede legale in 
Mercogliano, via Nazionale, 130 ed impianto nel Comune di Scafati, via Nuova San Marzano, 81;  
 
7) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Scafati, all’Amministrazione Provinciale 
di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno,  all’AGC 05 
Ecologia - Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento e Protezione Civile e all’ Ente d’Ambito Sarnese 
Vesuviano Gestione Commissariale; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013



         

 

     
 

8) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Luglio 2013


	BURC n. 39 del  22 Luglio 2013

